23

Aécio Nogueira Vasconcelos Júnior - Representante da Empresa POSITIVO
COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA. Francisco Augusto
Liberato Fernandes de Carvalho - COORDENADOR JURÍDICO DA
SEDHAS.

EXTRATO DO CONTRATO N° 0074/2021 - SAAE. CONTRATANTE:
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO, representado por seu
Diretor Presidente, o Sr. GUSTAVO PAIVA WEYNE RODRIGUES.
CONTRATADA: CLEIDE GOMES MARTINS - ME, inscrita no CNPJ n°
04.772.058/0001-04, representada pela Sra. Cleide Gomes Martins,
OBJETO: Aquisição de papel alumínio para uso em laboratórios de análises
de água e efluentes e nas coletas das estações de tratamento do Serviço
Autônomo de Água e Esgoto de Sobral. MODALIDADE: Dispensa de
Licitação do Resultado da Cotação Eletrônica n° 2021/17475 e Processo n°
P163791/2021. VALOR: R$ 489,00 (Quatrocentos e oitenta e nove reais).
GESTOR/FISCALIZAÇÃO: Sr. Francisco Renan Gonçalves - Técnico em
Saneamento Ambiental do SAAE Sobral. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12
(doze) meses contados a partir da sua assinatura. DATA DE ASSINATURA:
14 de outubro de 2021. Gustavo Paiva Weyne Rodrigues: DIRETOR
PRESIDENTE - Cleide Gomes Martins: CLEIDE GOMES MARTINS-ME
- Lucas Silva Aguiar: PROCURADOR CHEFE DO SAAE SOBRAL.

EXTRATO DO CONTRATO N° 0075/2021 - SAAE. CONTRATANTE:
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO, representado pelo Diretor
Presidente, Sr. Gustavo Paiva Weyne Rodrigues. CONTRATADA: M. V.
COSTA LIMA FREIRE - ME, inscrita no CNPJ n° 41.042.865/0001-06,
representado pelo Sr. Marcus Vinicius Costa Lima Freire. OBJETO:
Aquisição de ventosas para tubulações de água. MODALIDADE: Pregão
Eletrônico n° 091/2021. VALOR: R$ 1.270,00 (Um mil, duzentos e setenta
reais). GESTOR/FISCALIZAÇÃO: David Vitor Donato Peixoto - Gerente
dos Serviços de Água. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato
tem como fundamento o edital do Pregão Eletrônico n° 091/2021, e
respectivos anexos, os preceitos do direito público, e a Lei Federal nº
8.666/1993, e alterações, bem como, outras leis especiais necessárias ao
cumprimento de seu objeto. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
contados a partir da assinatura. DATA DE ASSINATURA: 14 de outubro de
2021. SIGNATÁRIOS: Gustavo Paiva Weyne Rodrigues: DIRETOR
PRESIDENTE DO SAAE SOBRAL. - Marcus Vinicius Costa Lima Freire:
REPRESENTANTE DA M. V. COSTA LIMA FREIRE - ME - Lucas Silva
Aguiar: PROCURADOR CHEFE DO SAAE SOBRAL.

EXTRATO DE CONTRATO - ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA
MUNICIPAL DE SOBRAL - CONTRATO Nº 192021 - OBJETO: Prestação
de serviços de participação de 02 (dois) servidores no curso denominado
“Curso de formação na nova lei de licitações” destinados à Câmara
Municipal de Sobral-CE. CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE
SOBRAL-CE., representada por seu Presidente. CONTRATADO: Universo
Juris Capacitação Profissional Ltda. - ME., (CNPJ: 35.292.855/0001-18),
representada pelo seu sócio administrador, sr. Diego Petterson Brandão
Cedro. VALOR: R$ 998,00 (Novecentos e noventa e oito reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II do Art. 24 da Lei nº 8.666/93.
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 0101.01.031 .0002.2.071 .3390.39.00.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias, improrrogáveis. PRAZO DE
EXECUÇÃO: Imediato. DATA: 09/09/2021. INFORMAÇÕES: Anexo da
Câmara Municipal, Rua Conselheiro Rodrigues Júnior, s/n, Térreo, Centro.
Fone: (88) 3677-7602, Sobral-CE. Vicente de Paulo Albuquerque -
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL.

RESOLUÇÃO Nº 12/2021 - CMDCA/SOBRAL - O CONSELHO
MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
“DISPÕE SOBRE DIRETORIA EXECUTIVA DO CONSELHO
MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE
SOBRAL-CMDCA. O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente de Sobral- CE, no uso das atribuições que lhe confere a lei
municipal nº 239/99, de 06 de dezembro de 1999. CONSIDERANDO o
inciso II, do art. 88 da Lei Federal nº 8.069, de 13 de julho de 1990 - Estatuto
da Criança e do Adolescente; CONSIDERANDO, A decisão das entidades
no XIX FÓRUM DE ENTIDADES NÃO GOVERNAMENTAIS, realizado
no dia 21 de setembro de 2021, no auditório da APAE, localizado na R.
Maestro Acácio Alcântara, 231 - Junco, Sobral - CE. CONSIDERANDO, a

Resolução 137/2010, do CONANDA, bem como a deliberação do Colegiado
do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA
em reunião ordinária realizada no dia 06 de outubro de 2021, as 08:00 no no
auditório da APAE, localizado na R. Maestro Acácio Alcântara, 231 - Junco,
Sobral - CE. CONSIDERANDO a Resolução n° 105/2005 do Conselho
Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente - CONANDA;
CONSIDERANDO a garantia da escolha democrática pelos seus pares;
RESOLVE: Art. 1º Fica nomeada a Sra. Tamiles Mesquita de Medeiros Lima,
presidente do CMDCA para o biênio 2021/2023. Art. 2º Fica nomeada a Sra
Flávia Pontes Borges, Vice- presidente do CMDCA para o biênio 2021/2023.
Art. 3º Fica nomeada a Sr Paulo Glaydson Sousa Costa Lopes, Secretário do
CMDCA para o biênio 2021/2023. Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Sobral, 06 de outubro de 2021. Janaína Magalhães de Azevedo -
PRESIDENTE DO CMDCA.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL - Ano V - Nº 1181, quinta-feira, 14 de outubro de 2021

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE

CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL

OUTRAS PUBLICAÇÕES

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA
E DO ADOLESCENTE DE SOBRAL - CMDCA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SOBRAL

usuario
Retângulo

usuario
Retângulo

	Page 23